In response ad primū, eisdem primi articuli, adiutare, quod tam inutilis est lac incarnationis coniunctio, vt cum hoc, quod fatetur Deum vere acquisuisse esse hominem,

Q V A E S T . III .

ARTIC. II.

tura, potest subsistere in infinitis naturis, sed posse subsistere in infinitis naturis est substantia infinita: igitur substantia quia Verbum de facto substantificat humanam naturam, exigit infinitatem. Eadem enim est conditio eius, quia nunc subsistit in duabus, & qua subsistet in infinitis.

Præterea, Verbi personalitas in sua formalis ratione claudit substantiam, ergo perfectionem simpliciter, ergo est infinita formaliter. Antecedens probatum est. Prima consequentia probatur. Primo, quia substantia non solus est perfectio, sed maxima perfectio; nullum namque diuinum est perfectum nisi substantia. Secundo,

q.2, art.2.

Ex definitione per se
etio[n]is simpliciter
scilicet, quod in quo
libet melior est ipsa,
quam non ipsa, ar-
guitur sic. In quoli-
bet ente, vt sic, me-
lior est subsistencia,
quam qualibet subi-
incompositio[n]e. er-
go est perfectio sim-
pliciter. Tertia con-
sequencia eleemos[ia]s
etiam apud Scotum:
quoniam omnis per-
fectio simpliciter, est in Deo infinita formaliter. Ex dictis igi-
tar si bene considerentur, fidelitas literæ tam in conclusione
quam illius ratione appareat, nam ex hoc, quod persona diuina
ex sua personalitatis perfectione, quam illius subsistencia
ponit, habet quod posuit in pluribus naturis subsistere, ma-
nifeste habetur, quod quam illa perfectio sit infinita, pro-
prium erit diuina personæ ob eius infinitatem, quod in ea ha-
concurrit naturam, secundum subsistentiam. Et per hoc fo-
lilio viri sive quaestio[n]is apparet.

Nec ex his sequitur, vt Scottus ibidem q. 5. conatur deducere, diuinam naturam esse per se primo terminum unionis, propter ea quia infinitas primo est natura, quoniam infinitas Dei, ut est natura, da perfectionem infinitam in effendo & in causando. vt autem est persona, da perfectionem infinitam interminando. Quo fin, vt quia terminare naturam affluerint, nullam causalem dicit, consequenter infinitas in terminando, nullam causalitatem dem der, & tamen constat, quod exigui ad hoc, quod una persona subsistat in infinitis naturis, si efficiunt. Quando ergo obicit Scottus, quod concinnem virtutis in termino, quod aquilale potest tot personis, pertinet ad dependentiam in ter causam, & causatum vt sic, simpliciter negantur ad hoc, & dicendum est, quod quia terminare naturam alienam subsistendo in illa ex infinitate personae, non in causando sed in terminando protinet, ideoque vocatur quasi continentia virtualis personalitatem in persona diuina, non specie, ad dependentiam causarum, & causati, vt sic, sed ad dependentiam personae finitae in terminando ad personam infinitam in terminando. Equia hoc concuenit cuilibet diuinae personae ratione sua proprie personalitatis : ideo, vt infra patebit, propria personalitas Verbi, scilicet filio, est de facto per se primo terminus incarnationis.

In codem primo articulo in responione ad tertium, adverte, ut caute verbum denominations intelligas, quum legis, q[uod] natura humana non constituit diuinam perlonam simpliciter, sed constituit eam, secundum quod denominatur a tali natura. Non enim sumpitur hic denominatio pro quaquamque denominatione, quum denominatur aliqua ab extrinsecis, ut Sortes diciunt locatus aut vestitus, aliqua ab accidente, ut Sortes diciunt albus, & aliqua a substantia, ut Sortes diciunt animalis, vel corporeus: sed sumpitur pro denominacione substantiali: neque restitutus hic denominatio ad denominacionem in antepredicamentis definitam: quamvis & de illa littera haec verificetur, de denominacione substantiali loquendo. Nam persona filii Dei est vere persona humana: & in quantum est persona humana, constituitur per naturam humanam, ita quod

Fnatura humana in Christo non constituit filij Dei personam, quatenus est persona, sed quatenus est persona humana. Et hoc inrendit litera, quoniam ly humana, denominatione est substantiale a natura hominis importat. Et quoniam filij Dei persona sic facta est persona humana, vtiple filius Dei vere

citer. Vnde persona diuina nō dicitur assumere diuinam natu- ram, sed humanam.

ARTICVLVS I

*Vtrum diuinæ naturæ conueniat
assumere.*

AD SECUNDUM sic procedit.
Vt, q̄ naturae diuinæ non
conueniat assumere: quia, sicut
dictum est, * assumere c̄r quasi
ad te sumere: sed natura diuinam
non sumpsit ad se humanam
naturā, quia non est facta unio
in natura, sed in persona: sicut
supra dictum est. Ergo natu-
ra diuinæ non competit assu-
mere partitam humanam.

¶2. Prat. Natura diuina cōis est
tribus personis. Si ergo natura
conuenit assūmēre, sequitur
quod conueniat trib. personis.
H. Et ita Pater assūm̄it naturam

fumitur , non ut in-
mitur per modum naturæ tuncum , ut significatur nomine Dei-
tatis . sed etiam , ut fumitur per modum substanzie in natura ,
ut sic , ut significatur nomine Dei seu Dei huius : ita quod ap-
pellatione naturæ diuina hinc in loco non ratione deitas ,
sed Deus , & Deus hic . Nec hoc ego nomine , sed ex respon-
sione ad tertium clare habeo , ut ibi declarabitur , & nunc sup-
ponitur , ita quod natura diuina fumitur hic , ut distinguitur
contra personam simpliciter , hoc est secundum completam
rationem personæ .

¶ Ly conueniat sumitur non de possibili, sed de facto: qui an
natura possit assumere, in sequenti tractabitur articulo: sed an
de facto verum sit, quod dicas, Deus, hic Deus assumptus est
naturam, queritur, ut pater ex responsione ad eum, qui dicunt,
quod assumere conuenit naturae divinae ratione personae vestrae.
¶ Ly assumere, vnuoce sumitur, vt l. terminatur ad visionem
I personalem verbi, qualis descripsa iam in antedictis est, ut ex
responsione ad secundum iam allegata pater.

Ruris adiuvare, qd quim erit hic, an natura diuina conuenientia astutamente intentio genitus est, an sic conueniat, quod possit vere dici, quod natura diuina assumpsit naturam humana. Et in hoc claudatur, an natura diuina conuenientia allumine, ut quod allumit, ita qd no. iustifici questioni dicere, quod natura diuina est, qua sit ergo facta est alijs susceptio; sed inquirimus an ergo, ien dicitur, alijs genitores, ius 220. Hoc deinde

an et quod est in quantum natura humana. Hoc de titulo.
In corp. artic. vnius et conclusio principialis. Naturae contine-
nit secundario assumere naturam. Probatur. Assumere est pri-
cipium, & terminus assumptionis; sed natura divina est finis principium, & non finis, sed ratione persona est terminus assumptionis: ergo natura divina est secundario assumens. I.
ad huius personam. Major probatur ex eo, quod in verbo assumptionis importatur virtus, scilicet principium, & terminus assumptionis esse idem. Minor quo ad primam partem probatur: quia virtus naturae divinae assumptionis facta est, quod ad secundam, vero, quia esse terminum assumptionis, conuenit primo per hanc, ut patet ex precedente articulo. Vbi qua ex dictum est, quod persona est etiam principium assumptionis, ut quod, idcirco habet repetitum, quod propriissimum. Et additur, quod primo conuenit persona assumere. Secunda autem conclusio adiuncta properat, clarificanda similia est, scilicet natura divina per hunc modum, scilicet secundario est incarnationis: qua scilicet car-
nem ad huius personam assumpsit.

Fon responditione ad finis, quo ad omnes eius partes, nota pro
lequenti articulo. Tria enim hic dicuntur; primum est de coi-
tate conuenientium naturae diuinæ in se, ut distinguitur contra
personam. Secundum de assumere, quod de facto ei